
1

BUPATI MAGETAN

PROVINSI JAWA TIMUR

PERATURAN BUPATI MAGETAN

NOMOR 49 TAHUN 2019

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MAGETAN NOMOR 8 TAHUN 2019

TENTANG PENGALOKASIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI

DAERAH KABUPATEN MAGETAN KEPADA DESA TAHUN 2019

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI MAGETAN,

Menimbang :a. a. bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 97 ayat (3)

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun

2014 tentang Desa, sebagaimana telah beberapa kali

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014, telah ditetapkan

Peraturan Bupati Magetan Nomor 8 Tahun 2019 tentang

Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak Dan Retribusi

Daerah Kabupaten Magetan Kepada Desa Tahun 2019;

b. b. bahwa dengan telah diundangkannya Peraturan Daerah

Nomor 3 Tahun 2019 tentang Perubahan Anggaran

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019,

perlu dilakukan penyesuaian terhadap pengalokasian

bagian dari pajak daerah dan retribusi daerah kepada

Desa Tahun 2019;

c. c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan

Bupati Magetan tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati

Magetan Nomor 8 Tahun 2019 tentang Pengalokasian

Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah  Kabupaten

Magetan Kepada Desa Tahun 2019;

SALINAN



2

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4438 );

2. Undang-undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5049);

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5495);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun

2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang

Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintahan Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor

58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5679);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun

2014 Tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 6321);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13  Tahun 2006

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  21 Tahun 2011

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam



3

Negeri Nomor 13  Tahun 2006 (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036)

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri

Nomor 80 Tahun 2015 (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2019 Nomor 157);

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611);

9. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 8 Tahun

2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah

(Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2008

Nomor 8), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Daerah Kabupaten Magetan Nomor 4 Tahun 2014 tentang

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Magetan

Nomor 8 Tahun 2008 (Lembaran Daerah Kabupaten

Magetan Tahun 2014 Nomor 8, Tambahan Lembaran

Daerah Kabupaten Magetan Nomor 40);

10. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 8 Tahun

2011 tentang Pajak Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten

Magetan Tahun 2011 Nomor 8);

11. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 9 Tahun

2011 Tentang Retribusi Perijinan Tertentu (Lembaran

Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2011 Nomor 9)

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan

Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 8 Tahun

2018 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah

Kabupaten Magetan Nomor 9 Tahun 2011 (Lembaran

Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2018 Nomor 8);

12. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 1 Tahun

2012 Tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah

Kabupaten Magetan Tahun 2012 Nomor 1) sebagaimana

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan

Daerah Kabupaten Magetan Nomor 3 Tahun 2018 tentang

Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten



4

Magetan Nomor 1 Tahun 2012 (Lembaran Daerah

Kabupaten Magetan Tahun 2018 Nomor 3);

13. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 2 Tahun

2012 Tentang Retribusi Jasa Usaha (Lembaran Daerah

Kabupaten Magetan Tahun 2012 Nomor 2) sebagaimana

telah beberapakali diubah terakhir dengan Peraturan

Daerah Kabupaten Magetan Nomor 9 Tahun 2018 tentang

Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten

Magetan Nomor 2 Tahun 2012 (Lembaran Daerah

Kabupaten Magetan Tahun 2018 Nomor 9);

14. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan  Nomor 3 Tahun

2019 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah

Kabupaten Magetan Tahun 2019 Nomor 3);

15. Peraturan Bupati Magetan Nomor 8 Tahun 2019 Tentang

Pengalokasian Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi

Daerah  Kabupaten Magetan Kepada Desa Tahun 2019

(Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2019 Nomor 8);

16. Peraturan Bupati Magetan Nomor 44 Tahun 2019 Tentang

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja

Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten

Magetan Tahun 2019 Nomor 44);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MAGETAN NOMOR

8 TAHUN 2019 PENGALOKASIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK

DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN MAGETAN KEPADA

DESA TAHUN 2019

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Magetan Nomor

8 Tahun 2019 tentang Pengalokasian Bagian dari Hasil Pajak

dan Retribusi Daerah Kabupaten Magetan Kepada Desa

Tahun 2019 (Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2019

Nomor 8), diubah sebagai berikut:

a. Ketentuan Pasal 1 diubah, sehingga secara keseluruhan

Pasal 1 berbunyi dan harus dibaca sebagai berikut:



5

“ Pasal 1

Alokasi Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah

Kabupaten Magetan kepada Desa Tahun 2019 sejumlah

Rp. 7.833.380.590,00  (tujuh milyard delapan ratus tiga

puluh tiga juta tiga ratus delapan puluh ribu lima ratus

sembilan puluh rupiah)”.

b. Lampiran Rincian Alokasi Bagian dari Hasil Pajak dan

Retribusi Daerah Kabupaten Magetan Kepada Desa

Tahun 2019 diubah, sehingga secara keseluruhan

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan

Bupati ini

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya

dalam Berita Daerah Kabupaten Magetan.

Ditetapkan di  Magetan

pada tanggal 26 September 2019

BUPATI MAGETAN,

TTD

S U P R A W O T O

Diundangkan di Magetan

pada tanggal 26 September 2019

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGETAN,

TTD

BAMBANG TRIANTO

BERITA  DAERAH KABUPATEN MAGETAN TAHUN 2019 NOMOR 49



6

LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI MAGETAN

NOMOR : 49 TAHUN  2019

TANGGAL : 26 SEPTEMEBR 2019

RINCIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH
KABUPATEN MAGETAN KEPADA DESA TAHUN 2019

( PERUBAHAN LAMPIRAN PERATURAN BUPATI NOMOR 8 TAHUN 2019)

NO DESA/KECAMATAN ALOKASI (Rp…….,00)

1 2 3

I KECAMATAN PONCOL 230,083,620
1 PONCOL 34,068,080

2 GONGGANG 37,524,110

3 JANGGAN 31,015,370

4 GENILANGIT 29,692,400

5 PLANGKRONGAN 35,259,480

6 CILENG 34,292,780

7 SOMBO 28,231,400

II KECAMATAN PARANG 376,572,900
1 SAYUTAN 33,842,090

2 NGLOPANG 27,384,610

3 MATEGAL 36,202,410

4 BUNGKUK 26,844,730

5 TROSONO 31,117,330

6 NGUNUT 28,898,350

7 NGAGLIK 30,142,710

8 TAMANARUM 32,365,960

9 PRAGAK 34,403,930

10 SUNDUL 32,336,670

11 JOKETRO 30,289,620

12 KRAJAN 32,744,490

III KECAMATAN LEMBEYAN 438,668,560
1 KEDIREN 36,840,750

2 LEMBEYAN WETAN 42,299,310

3 TUNGGUR 40,873,260

4 DUKUH 39,699,150

5 KEDUNGPANJI 67,330,280



7

1 2 3

6 NGURI 57,026,710

7 PUPUS 65,313,800

8 TAPEN 38,481,480

9 KROWE 50,803,820

IV KECAMATAN TAKERAN 452,594,830
1 KIRINGAN 44,213,750

2 DUYUNG 41,006,140

3 TAWANGREJO 35,862,360

4 SAWOJAJAR 41,035,930

5 KUWONHARJO 44,994,890

6 KEPUHREJO 45,000,950

7 KERIK 44,536,390

8 WADUK 39,835,770

9 JOMBLANG 36,407,000

10 KERANG 33,581,400

11 MADIGONDO 46,120,250

V KECAMATAN KAWEDANAN 640,906,870
1 MANGUNREJO 33,695,900

2 GIRIPURNO 35,457,210

3 NGENTEP 29,408,260

4 BALEREJO 30,020,940

5 GARON 32,320,240

6 TLADAN 37,892,900

7 POJOK 32,186,090

8 NGUNUT 28,671,220

9 TULUNG 45,193,860

10 BOGEM 32,734,700

11 JAMBANGAN 31,700,370

12 SELOREJO 43,703,760

13 SUGIHREJO 39,823,910

14 NGADIREJO 40,602,760

15 KARANGREJO 48,840,390

16 GENENGAN 56,186,100

17 MOJOREJO 42,468,260

VI KECAMATAN MAGETAN 188,743,920
1 TAMBAKREJO 32,818,270

2 RINGINAGUNG 45,027,550



8

1 2 3

3 CANDIREJO 35,751,090

4 BARON 36,324,740

5 PURWOSARI 38,822,270

VII KECAMATAN PLAOSAN 434,455,850
1 NGANCAR 26,976,740

2 PLUMPUNG 33,544,430

3 PUNTHUKDORO 34,168,390

4 BULUGUNUNG 36,459,430

5 BOGOARUM 30,173,770

6 RANDUGEDE 28,708,200

7 SUMBERAGUNG 31,701,330

8 NITIKAN 28,392,810

9 SIDOMUKTI 32,109,570

10 BULUHARJO 33,900,890

11 DADI 50,223,580

12 PACALAN 40,982,030

13 SENDANGAGUNG 27,114,680

VIII KECAMATAN PANEKAN 576,211,860
1 TERUNG 32,996,130

2 CEPOKO 45,352,980

3 MILANGASRI 47,343,230

4 WATES 34,158,770

5 SIDOWAYAH 39,170,300

6 TANJUNGSARI 30,466,230

7 SUMBERDODOL 38,492,670

8 MANJUNG 32,423,440

9 TAPAK 32,108,990

10 SUKOWIDI 27,752,040

11 BEDAGUNG 29,883,570

12 NGILIRAN 30,483,830

13 JABUNG 33,844,520

14 REJOMULYO 30,591,020

15 TURI 53,544,490

16 BANJAREJO 37,599,650

IX KECAMATAN SUKOMORO 493,042,130
1 KALANGKETI 29,412,750

2 TAMANAN 39,205,400



9

1 2 3

3 TAMBAKMAS 38,654,950

4 BANDAR 29,883,960

5 BIBIS 40,174,160

6 SUKOMORO 35,161,910

7 BULU 34,129,780

8 POJOKSARI 45,776,430

9 KEDUNGGUWO 41,715,920

10 KEMBANGAN 51,573,790

11 KENTANGAN 38,325,230

12 BOGEM 32,785,150

13 TRUNENG 36,242,700

X KECAMATAN BENDO 620,993,560
1 DUKUH 40,997,920

2 BELOTAN 70,597,380

3 PINGKUK 61,564,990

4 TANJUNG 56,441,050

5 TEGALARUM 40,773,370

6 BULAK 39,106,190

7 KINANDANG 37,640,680

8 SOCO 46,750,570

9 LEMAHBANG 30,383,100

10 KLEDOKAN 34,060,520

11 CARIKAN 34,625,620

12 BULUGLEDEK 29,810,770

13 DUWET 35,897,030

14 SETREN 35,584,070

15 KLECO 26,760,300

XI KECAMATAN MAOSPATI 454,595,500
1 SUGIHWARAS 46,367,400

2 TANJUNGSEPREH 39,161,260

3 GULUN 50,378,840

4 MALANG 33,703,470

5 KLAGEN GAMBIRAN 39,041,190

6 PANDEYAN 31,075,880

7 SURATMAJAN 40,812,490

8 RONOWIJAYAN 27,173,380

9 NGUJUNG 38,573,250



10

1 2 3

10 SUMBERJO 37,853,970

11 PESU 38,090,920

12 SEMPOL 32,363,450

XII KECAMATAN BARAT 417,480,760
1 BOGOREJO 35,490,380

2 BANJAREJO 29,564,460

3 KARANGSONO 36,806,540

4 PURWODADI 30,847,450

5 MANJUNG 37,577,030

6 NGUMPUL 29,008,230

7 PANGGUNG 39,407,340

8 BLARAN 33,399,220

9 JONGGRANG 38,576,100

10 REJOMULYO 30,899,250

11 BANGUNASRI 31,071,340

12 KLAGEN 44,833,420

XIII KECAMATAN KARANGREJO 418,278,100
1 MANTREN 46,026,100

2 GONDANG 27,080,940

3 SAMBIREMBE 30,760,280

4 PATIHAN 40,923,630

5 PELEM 62,374,130

6 BALUK 38,472,180

7 GEBYOK 39,742,120

8 MARON 29,522,910

9 PRAMPELAN 37,210,490

10 GRABAHAN 31,228,930

11 KAUMAN 34,936,390

XIV KECAMATAN KARAS 520,541,040
1 KARAS 48,695,890

2 SOBONTORO 53,248,560

3 SUMURSONGO 39,381,810

4 TAJI 49,586,860

5 KUWON 49,708,070

6 JUNGKE 33,268,920

7 TEMBORO 74,082,690

8 TEMENGGUNGAN 39,527,830



11

1 2 3

9 GEPLAK 32,168,530

10 BOTOK 42,930,350

11 GINUK 57,941,530

XV KECAMATAN KARTOHARJO 484,069,850
1 KARTOHARJO 52,645,210

2 MRAHU 37,366,020

3 KLURAHAN 29,594,710

4 PENCOL 32,649,010

5 SUKOWIDI 43,377,040

6 NGELANG 43,840,860

7 JAJAR 44,385,010

8 GUNUNGAN 47,547,950

9 JERUK 33,131,560

10 BAYEM WETAN 39,717,210

11 BAYEM TAMAN 37,172,630

12 KARANGMOJO 42,642,640

XVI KECAMATAN NGARIBOYO 400,379,500
1 SELOTINATAH 37,361,480

2 PENDEM 29,083,210

3 BANGSRI 28,977,800

4 SELOPANGGUNG 29,750,830

5 SUMBERDUKUN 28,264,700

6 BALEASRI 30,445,800

7 BALEGONDO 30,748,130

8 NGARIBOYO 39,639,710

9 MOJOPURNO 43,057,900

10 BANYUDONO 29,305,420

11 BANJARPANJANG 31,204,950

12 BANJAREJO 42,539,570

XVII KECAMATAN NGUNTORONADI 352,760,180
1 SUKOWIDI 39,287,070

2 SEMEN 35,958,310

3 GORANGGARENGTAJI 31,755,560

4 PETUNGREJO 33,834,270

5 NGUNTORONADI 47,357,250

6 SIMBATAN 46,925,860

7 PURWOREJO 38,584,790



12

1 2 3

8 KENONGOMULYO 38,657,670

9 DRIYOREJO 40,399,400

XVIII KECAMATAN SIDOREJO 333,001,560
1 SAMBIROBYONG 28,609,800

2 CAMPURSARI 31,223,600

3 KALANG 31,777,130

4 DURENAN 30,143,150

5 SIDOREJO 35,275,920

6 GETASANYAR 30,857,410

7 SIDOMULYO 38,766,440

8 SUMBERSAWIT 36,924,760

9 SIDOKERTO 34,245,680

10 WIDOROKANDANG 35,177,670

JUMLAH 7,833,380,590

BUPATI MAGETAN,

TTD

S U P R A W O T O


